
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;
   lo Statuto Comunale;
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.01.2017, immediatamente eseguibile, di
approvazione del  Bilancio di Previsione 2017/2019;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 15.02.2017, immediatamente eseguibile, di
approvazione del  Piano esecutivo di gestione (PEG) e piano delle performance 2017/2018/2019;

Premesso:
- che si necessita sopperire temporaneamente all’esigenza di personale presso l’area finanziaria,
venutasi a creare a seguito dell’incarico ex art. 110 del d.lgs. 267/2000, a tempo pieno e
determinato presso il Comune di Gruaro della Dott.ssa Nadin Ceolin – Istruttore Amministrativo
Contabile di ruolo cat. C, posizione economica C2, in servizio presso l’area economico finanziaria
del Comune di Cinto Caomaggiore;

Richiamati:
- L’art.1, comma 557, della legge n. 11/2004 che dispone : “I Comuni con popolazione inferiore a
5000 abitanti (…) possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre
amministrazioni locali purché autorizzati dall’Amministrazione di provenienza”;
- L’art. 92, comma 1 del D. Lgs. n. 2667/2000 e s.m.i. che prevede: “Gli enti locali possono
costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, pieno o parziale, nel rispetto
della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli enti locali a tempo parziale, purché autorizzati
dall’amministrazione di appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti.”;
- L’orientamento applicativo ARAN del 07/07/2005 secondo il quale un Ente Locale può procedere
all’assunzione a tempo parziale del dipendente di un altro Ente Locale, purché sia rilasciata

COPIA
Nr. 131 /Comune di Cinto Caomaggiore/

DETERMINAZIONE   N.  138 del 22-03-17

Ufficio di Provenienza:  RAGIONERIA

COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

DETERMINAZIONI n. 131 del 22-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE

Oggetto:APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DI
DIPENDENTE DEL COMUNE DI PORTOGRUARO, AI
SENSI DELL'ARTICOLO 1, COMMA 557, LEGGE 30
DICEMBRE 2004, N. 311



l’autorizzazione espressamente richiesta dall’art. 92, comma 1, TUEL e siano rispettate le
previsioni di cui all’art. 1, comma 557, della legge n. 311/2004;
- Tenuto conto che, quindi, l’art. 1, comma 557, della legge n.311/2004 possa essere considerato
norma speciale e che, pertanto, un dipendente pubblico a tempo pieno e indeterminato può
effettuare attività lavorativa presso un’altra Amministrazione con meno di 5.000 abitanti, al di
fuori delle 36 ore settimanali e per un massimo di ulteriori 12 ore;

Dato atto che con atto di indirizzo di Giunta Comunale n. 21 del 01.03.2017 veniva ravvisata la
necessità di avvalersi ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 del Dott. Giacomo
Anese, dipendente di ruolo cat. D, posizione economica D4, in servizio presso l’area finanziaria del
Comune di Portogruaro, con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato per n. 12 ore
settimanali, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e termine il 31-12-2017,
eventualmente prorogabile;

Visto che con propria nota protocollo n. 1087, il Comune di Cinto Caomaggiore avanzava richiesta
di autorizzazione al Comune di Portogruaro per l’utilizzo del dipendente Dott. Giacomo Anese,
dipendente di ruolo cat. D, posizione economica D4, in servizio presso l’area finanziaria, per
attività lavorativa extra orario ai sensi dell’art.1, comma 557, della legge 311/2004;

Considerato che:
- con il presente provvedimento si intende approvare l’allegata bozza di convenzione tra i Comuni
di Cinto Caomaggiore e Portogruaro, tesa a disciplinare l’incarico di scavalco in eccedenza per n. 12
ore settimanali del Dott. Giacomo Anese presso il Comune di Cinto Caomaggiore per il periodo dal
01/04/2017 al 31/12/2017;
- in data 24.03.2017 è pervenuto al protocollo dell’Ente con n. 1814, l’autorizzazione dal Comune
di Portogruaro allo svolgimento, fuori orario di servizio, dell’incarico di scavalco in eccedenza di cui
al punto precedente, per il periodo dal 01/04/2017 al 31/12/2017;

D E T E R M I N A

1) Di far propria l’autorizzazione del Comune di Portogruaro, Vs. protocollo n. 11727 del
24/03/2017, pervenuta al protocollo dell’Ente in data 24/03/2017 con n. 1814, per l’utilizzo del
Dott. Giacomo Anese, allo svolgimento, fuori orario di servizio, dell’incarico di scavalco in
eccedenza per n. 12 ore settimanali, per il periodo dal 01/04/2017 al 31/12/2017 presso il Comune
di Cinto Caomaggiore;

2) Di approvare, l’allegata bozza di convenzione tra i Comuni di Portogruaro e Cinto Caomaggiore
per la disciplina dell’incarico di scavalco in eccedenza per n. 12 ore settimanali del dott. Giacomo
Anese, ai sensi dell’art. 1, comma 557, della Legge n.311/2004, il cui testo è stato concordato con il
Comune di Portogruaro;

3) Di incaricare il competente responsabile del Servizio Personale all’adozione degli atti
consequenziali;

4) di assolvere l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento sul sito web del Comune di Cinto
Caomaggiore nella sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti – Provvedimenti
Dirigenti – Tutti i provvedimenti”, conformemente a quanto stabilito dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2003
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio.

DETERMINAZIONI n. 131 del 22-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE



Il Responsabile del Procedimento
F.to MASAT FIORENZO

Il Responsabile del Servizio
F.to MASAT FIORENZO

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio
     MASAT FIORENZO

______________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dichiarazione del messo, che copia del presente atto viene pubblicata oggi

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni  consecutivi.

Lì, ISTRUTTORE DIRETTIVO
F.to MASAT FIORENZO

DETERMINAZIONI n. 131 del 22-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CINTO CAOMAGGIORE


